
15.04.2023

ErgebnisseÖsterreichische Staatsmeisterschaft Straßengehen 20km

5km Straßengehen  AK - M Rahmenbewerb - ZL 15.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

Franz KROPIK1 29:59 min120 AUT1968SVS-Leichtathletik SB

Peter STATTMANN2 32:31 min109 AUT1961KLC SB

Johann STRASSER3 34:04 min126 AUT1961TUS Feldbach SB

Johann SIEGELE4 37:53 min121 AUT1948SVS-Leichtathletik SB

Gerhard BROUSCHEK5 39:10 min101 AUT1954DSG Wien SB

Albin JERNEJ6 39:22 min106 AUT1958KLC PB

Werner GLOCKENGIEßER7 42:59 min124 AUT1954TUS Feldbach SB

10km Straßengehen  AK - M Rahmenbewerb - ZL 15.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

Franz KROPIK1 1:00:36 h120 AUT1968SVS-Leichtathletik

Ulf TOMASCHEK2 1:11:43 h100 AUT1959ATUS Peter Grebien Bruck SB

Gerhard BROUSCHEK3 1:18:39 h101 AUT1954DSG Wien SB

20km Straßengehen  M40 - M  - ZL 15.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

Thomas STEINKELLNER1 2:29:34 h119 AUT1980RC TRI RUN Atus Weiz PB

20km Straßengehen  M50 - M  - ZL 15.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

Alexander MAIER1 2:00:38 h103 AUT1973DSG Wien SB

Roland KASES2 2:17:59 h112 AUT1973LC Waldviertel PB

Robert KRUSCHINA3 2:52:40 h113 AUT1969LC Waldviertel PB

1/515.04.2023 17:36



20km Straßengehen  M55 - M  - ZL 15.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

Roman BRZEZOWSKY1 1:48:26 h104 AUT1964HSV-Wien/Leichtathletik WLV
M55

Dietmar HIRSCHMUGL2 2:04:57 h127 AUT1968TV Gleisdorf 1877 StLV
M55

Franz KROPIK3 2:06:28 h120 AUT1968SVS-Leichtathletik SB

Michael SCHIFFER4 2:24:05 h115 AUT1966LC Waldviertel SB

20km Straßengehen  M60 - M  - ZL 15.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

Johann STRASSER1 2:20:35 h126 AUT1961TUS Feldbach StLV
M60

Ulf TOMASCHEK2 2:29:09 h100 AUT1959ATUS Peter Grebien Bruck PB

20km Straßengehen  M65 - M  - ZL 15.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

Wilfried SIEGELE1 2:19:41 h122 AUT1958SVS-Leichtathletik SB

Adolf PROMMER2 2:23:29 h116 AUT1957LCA Hochschwab SB

Gerhard BROUSCHEK3 2:34:23 h101 AUT1954DSG Wien SB

Franz EIDHER DQ111 AUT1958LC Waldviertel

20km Straßengehen  M75 - M  - ZL 15.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

Johann SIEGELE1 2:35:30 h121 AUT1948SVS-Leichtathletik NÖLV
M75

5km Straßengehen  AK - W Rahmenbewerb - ZL 15.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

2/515.04.2023 17:36



Stefanie STRUTZENBERGER1 33:12 min128 AUT1993ULC Riverside Mödling SB

Beate JUNG-DRÄBING2 37:25 min108 AUT1967KLC PB

Anna Maria JERNEJ3 40:33 min107 AUT1959KLC SB

Janina HOFSTETTER4 48:32 min110 POL1961LC Profis SB

10km Straßengehen  AK - W Rahmenbewerb - ZL 15.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

Karin FREITAG1 1:02:32 h117 AUT1980LG-Decker Itter TLV W40

Stefanie STRUTZENBERGER2 1:06:04 h128 AUT1993ULC Riverside Mödling PB

Gabriele SCHWARZ3 1:11:42 h125 AUT1965TUS Feldbach PB

Monika SCHWANTZER4 1:16:06 h131 AUT1955LC Profis SB

Andrea SCHIFFER DQ114 AUT1958LC Waldviertel

Janina HOFSTETTER DQ110 POL1961LC Profis

5km Straßengehen  U18 - W Rahmenbewerb - ZL 15.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

Anna GEIT1 34:29 min130 GER2007Union Salzburg Leichtathletik PB

20km Straßengehen  W35 - W  - ZL 15.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

Barbara HOLLINGER1 1:58:43 h129 AUT1988Union Pottenstein NÖLV
W35

3/515.04.2023 17:36



20km Straßengehen  W40 - W  - ZL 15.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

Karin FREITAG1 2:08:04 h117 AUT1980LG-Decker Itter TLV W40

20km Straßengehen  W55 - W  - ZL 15.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

Gabriele SCHWARZ1 2:26:39 h125 AUT1965TUS Feldbach PB

20km Straßengehen  W60 - W  - ZL 15.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

Christa Maria TRIEBL1 2:27:23 h118 AUT1960PSV Leoben StLV
W60

Anna Maria JERNEJ DNF107 AUT1959KLC

Janina HOFSTETTER DQ110 POL1961LC Profis

20km Straßengehen  W70 - W  - ZL 15.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

Dorothea GROLIG1 2:33:31 h102 AUT1951DSG Wien SB

4/515.04.2023 17:36



15.04.2023

ErgebnisseÖsterreichische Staatsmeisterschaft Straßengehen 20km

20km Straßengehen  AK - W  - ZL 15.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

Barbara HOLLINGER1 1:58:43 h129 AUT1988Union Pottenstein

Karin FREITAG2 2:08:04 h117 AUT1980LG-Decker Itter

Stefanie STRUTZENBERGER3 2:18:41 h128 AUT1993ULC Riverside Mödling

Gabriele SCHWARZ4 2:26:39 h125 AUT1965TUS Feldbach

Christa Maria TRIEBL5 2:27:23 h118 AUT1960PSV Leoben

Dorothea GROLIG6 2:33:31 h102 AUT1951DSG Wien

Anna Maria JERNEJ DNF107 AUT1959KLC

Janina HOFSTETTER DQ110 POL1961LC Profis

1/115.04.2023 17:42



15.04.2023

ErgebnisseÖsterreichische Staatsmeisterschaft Straßengehen 20km

20km Straßengehen  AK - M  - ZL 15.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

Roman BRZEZOWSKY1 1:48:26 h104 AUT1964HSV-Wien/Leichtathletik

Alexander MAIER2 2:00:38 h103 AUT1973DSG Wien

Dietmar HIRSCHMUGL3 2:04:57 h127 AUT1968TV Gleisdorf 1877

Franz KROPIK4 2:06:28 h120 AUT1968SVS-Leichtathletik

Roland KASES5 2:17:59 h112 AUT1973LC Waldviertel

Wilfried SIEGELE6 2:19:41 h122 AUT1958SVS-Leichtathletik

Johann STRASSER7 2:20:35 h126 AUT1961TUS Feldbach

Adolf PROMMER8 2:23:29 h116 AUT1957LCA Hochschwab

Michael SCHIFFER9 2:24:05 h115 AUT1966LC Waldviertel

Ulf TOMASCHEK10 2:29:09 h100 AUT1959ATUS Peter Grebien Bruck

Thomas STEINKELLNER11 2:29:34 h119 AUT1980RC TRI RUN Atus Weiz

Gerhard BROUSCHEK12 2:34:23 h101 AUT1954DSG Wien

Johann SIEGELE13 2:35:30 h121 AUT1948SVS-Leichtathletik

Robert KRUSCHINA14 2:52:40 h113 AUT1969LC Waldviertel

Franz EIDHER DQ111 AUT1958LC Waldviertel

1/115.04.2023 17:42



15.04.2023

ErgebnisseÖsterreichische Staatsmeisterschaft Straßengehen 20km

20km Straßengehen Team  AK - M Teamwertung - ZL 15.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

SVS-Leichtathletik 11 7:01:39 hSVS-Leichtathletik

120 - Franz KROPIK (1968), 122 - Wilfried SIEGELE (1958), 121 - Johann SIEGELE (1948)

LC Waldviertel 12 7:34:44 hLC Waldviertel

112 - Roland KASES (1973), 115 - Michael SCHIFFER (1966), 113 - Robert KRUSCHINA (1969)

1/115.04.2023 17:41
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